sangat penting untuk mencapai kinerja jangka panjang, konsisten, yang 

hanya dapat dicapai dengan komitmen pegawai. Penelitian ini berfokus 

pada bagaimana Manajemen Talenta dapat mempengaruhi komitmen 

pegawai dalam konteks sistem kinerja. Sebanyak 123 (seratus dua puluh 

tiga) pegawai dengan jabatan manajer menengah dan senior disurvei 

untuk pelaksanaan penelitian ini. Perangkat lunak yang digunakan dalam 

penelitian ini adalah Statistical Package for the Social Sciences  (SPSS), 

yang tujuannya untuk mengevaluasi data yang dikumpulkan melalui